Atbildes uz ieinteresēto piegādātāju jautājumiem
1. jautājums:

1.Lūdzam precizēt, ka VV 4.1.16.punktā paredzētās darbības tiek veiktas līdz izmaiņu pieprasījuma vai pilnveidošanas darbu realizācijas ietvaros piegādātās programmatūras akceptēšanai. Ja šāds precizējums netiek iekļauts, lūdzu izskaidrot:

1.1. no kura brīža, līdz kuram brīdim tiek piemērots VV 4.1.16.punkts;

1.2. kā šajā punktā aprakstītās darbības atšķiras no tām, kas paredzētas 12 mēnešu garantijas periodā, un kā tās atšķiras no uzturēšanas ietvaros veicamajām darbībām;

1.3. ja VV 4.1.16.punktā noteiktās darbības ir veicamas vienlaicīgi ar uzturēšanu, kā tiks nošķirts, kas ir bez papildus samaksas veicamie darbi un kas ir darbi, kas veicami par papildus samaksu, ņemot vērā, ka programmatūras darbības traucējumu analīze un kļūdu novēršana tiek paredzēta gan VV 4.1.16.punktā aprakstītajos darbos, gan arī uzturēšanas ietvaros (skat.Tehniskās specifikācijas prasību DI1_3_3 un tās apakšpunktus)? 

Atbilde: 

Komisija skaidro, ka:

1. Vispārīgās vienošanās 4.1.16.punkts ir spēkā no Vispārīgās vienošanās parakstīšanas brīža līdz pilnīgai Vispārīgajā vienošanās noteikto Līdzēju pienākumu izpildei;

2. Vispārīgās vienošanās 4.1.16.punktā aprakstītajās darbībās ietilpst darbības, kas paredzētas 12 mēnešu garantijas uzturēšanas periodā;

3. Vispārīgās vienošanās 4.1.16.punkts attiecas uz Sistēmas izmaiņu pieprasījumu realizāciju, līdz ar to uz to neattiecas Tehniskās specifikācijas prasības DII_3_3 un tās apakšpunkti.
2. jautājums:

Vai VV 6.1.6.punktā noteiktajos Uzņēmēja iekšējos noteikumos ir jāiekļauj kādas konkrētas prasības, ko Pasūtītājs izvirza darbībām ar parolēm un citiem parametriem?

Atbilde:

Komisija skaidro, ka Uzņēmēja iekšējos noteikumos ir jāiekļauj prasības, kas noteiktas Ministru kabineta 2005.gada 11.oktobra noteikumu Nr.765 „Valsts informācijas sistēmu vispārējās drošības prasības” 6.7.punktā.

3. jautājums:

Lūdzu precizēt VV 7.2.punkta pirmo teikumu šādi: „Garantijas saistības attiecas kā uz Sistēmas izmaiņām, tā uz Sistēmas bezkļūdu darbību, ja kļūdas radušās Sistēmas izmaiņu piegādes rezultātā…”. Vai pēc Jūsu viedokļa to jau izpilda VV7.4.punkts? Ja nē, tad vai nav pretruna šo abu punktu redakcijām?

Atbilde:

Komisija skaidro, ka Vispārīgās vienošanās 7.2.punkta otrais teikums, 7.3. un 7.4.punkts jau ietver sevī to, ka Uzņēmējam bez papildus samaksas jānovērš Sistēmu izmaiņu defekti un dokumentācijas neprecizitātes, kuras radušās Uzņēmēja darbu izpildes rezultātā.

4. jautājums:

Nolikuma 8.pielikuma 4.1.4 punktā ir noteikts, ka “Gadījumā, ja Puses nevar vienoties par izmaiņu pieprasījuma noteikumiem, tad Pasūtītājs ir tiesīgs pasūtīt papildinājumu izstrādi trešajām personām.” (1.jautājums) Lūdzam Pasūtītāju skaidrot, kā šādā gadījumā tiks nodrošināta vienota piegāžu pārvaldība, pieteikumu pārvaldība un piegāžu, un pieteikumu testēšana. (2.jautājums) Kā arī lūdzam skaidrot, kā šādā gadījumā tiks nodrošināta 12 mēnešu garantijas apkalpošana, problēmu diagnosticēšana un analīze (Nolikuma 8.pielikuma 4.1.15 un 4.1.16 punkti) tām sistēmas daļām, kurās izmaiņas būs veikuši vairāki piegādātāji.

Atbilde: 

Komisija skaidro, ka atbilstoši Vispārīgās vienošanās 4.1.4.punktam, ja gadījumā papildinājuma izstrādi veiks trešā persona, tad tā arī uzņemsies konkrētā papildinājuma piegādi un testēšanas procedūru pārvaldību. Šādā gadījumā Vispārīgās vienošanās 4.1.15. un 4.1.16.punktā noteiktās garantijas saistības par konkrētā papildinājuma izstrādi uzņemsies trešā persona. Uzņēmējam, ar kuru būs noslēgta Vispārīgā vienošanās, nebūs jāuzņemas atbildība par trešo personu izstrādātajiem papildinājumiem. Papildus norādām, ka šādi gadījumi var iestāties tikai izņēmuma kārtā.

5. jautājums:

Nolikuma 8.pielikuma 4.1.16 punktā ir noteikts, ka Uzņēmējs ir atbildīgs par “datu labošanu un atjaunošanu”. (3.jautājums) Lūdzam Pasūtītāju skaidrot, kā atbildībā ir rezerves kopiju veidošana, cik regulāri tās tiek veidotas un vai Uzņēmējam būs piekļuve pie rezerves kopijām?
Atbilde:

Komisija skaidro, ka rezerves kopijas veido Valsts reģionālās attīstības aģentūra. Kopiju veidošana notiek vienu reizi diennaktī. Nepieciešamības gadījumā Uzņēmējam tiks nodrošināta piekļuve rezerves kopijām.

6. jautājums:

Nolikuma 8.pielikuma 6.1.1. punktā ir noteikts, ka Uzņēmējs “nodrošina Uzņēmēja izstrādātām un ieviestām izmaiņām garantijas uzturēšanu, kuras laikā konstatētās kļūdas tiek novērstas bez papildus maksas, 12 mēnešus no izmaiņu ieviešanas darbu nodošanas/pieņemšanas akta parakstīšanas dienas;”. (4.jautājums) Lūdzam Pasūtītāju skaidrot, vai prasītā garantija attiecas uz katru konkrēto piegādāto izmaiņu vai sistēmu / apgabalu kopumā?

Atbilde:

Komisija skaidro, ka par katru izmaiņu pieprasījumu vai to kopumu (vairākiem izmaiņu pieprasījumiem, kas tiek pasūtīti kopā) atbilstoši Vispārīgās vienošanās 4.1.6.punktam starp Pasūtītāju un Uzņēmēju tiek slēgts līgums par darba uzdevuma izpildi. Pēc darba uzdevuma izpildes un pieņemšanas tiks parakstīts darbu nodošanas – pieņemšanas akts. No katra līguma par darba uzdevuma izpildi satura (izmaiņu pieprasījuma satura), būs precīzi nosakāms, uz kuru izmaiņu vai sistēmas apgabalu tas attiecināms.

7.jautājums:

Ja garantija attiecas uz katru izmaiņu atsevišķi, (5.jautājums) lūdzam skaidrot, kā tiks nodrošināta izmaiņu garantijas pārvaldība – piemēram, 100 piegādātajiem pieteikumiem (katrs no tiem akceptēts citā datumā) ir savs garantijas termiņš. Atklājoties jaunai kļūdai / problēmai būs nepieciešams identificēt, vai problēma ir novēršama garantijas ietvaros (un kura pieteikuma) vai par samaksu.

Atbilde:

Komisija skaidro, ka Uzņēmējam ir jāspēj identificēt, vai pieteiktā kļūda ir novēršama garantijas ietvaros vai par maksu. Ja kādā laika periodā tiek pieteiktas vairākas kļūdas, kuras tiek novērtētas kā novēršamas par samaksu, tad tās tiek apkopotas vienā izmaiņu pieprasījumā un pasūtītas kā atsevišķs darbu uzdevums. Līdz ar to nevar rasties situācija, kas par katru kļūdas pieteikumu ir jāatseko tā 12 mēnešu garantija.

8.jautājums:

Tāpat Pretendentam nav saprotams, (6.jautājums) kā Pasūtītājs ir plānojis nošķirt problēmas, kas rodas dēļ piegādēm citā apgabalā (netieši saistīta funkcionalitāte) un vai Uzņēmējam šādas problēmas būs jārisina bezmaksas garantijas ietvaros, vai par maksu?

Atbilde:

Pasūtītājs primāri Ģeoportāla un ĢDS lietojumprogrammatūrā konstatētās kļūdas pieteiks Uzņēmējam, ar kuru tiks noslēgta Vispārīgā vienošanās par Ģeoportāla un ĢDS lietojumprogrammatūru pilnveidošanu un uzturēšanu. Uzņēmējs izvērtē, vai kļūdas pieteikums attiecas uz Ģeoportāla un ĢDS lietojumprogrammatūras komponentēm un ja gadījumā tas ir ārējs apgabals, par to informē Pasūtītāju. Pasūtītājs izvērtē sniegto skaidrojumu un, ja konstatēs, ka kļūdu izraisa kāds ārējs apgabals, tad pieteiks kļūdu šī ārējā apgabala uzturētājam un par to informēs Ģeoportāla un ĢDS lietojumprogrammatūras uzturētāju.
